(наименование организации)

ПРИКАЗ
дата											№_____
Москва
Об утверждении перечня работ повышенной опасности и перечня профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ повышенной опасности
В соответствии с требованиями пункта 56 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труд, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень работ повышенной опасности  (приложение 1 к настоящему приказу).
2. Работников, непосредственно выполняющие работы повышенной опасности обучать по программе обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности внутри организации.
3. Утвердить перечень профессий и должностей работников, ответственных за организацию работ повышенной опасности (приложение 2 к настоящему приказу).
4. (ФИО и должность сотрудника) направить работников, которые занимают должности, указанные в приложении 1 к настоящему приказу, на обучение по программе обучения безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности в учебный центр.
5. (ФИО и должность сотрудника) ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц под подпись.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор		  ____________ 		________________

С приказом ознакомлены:
____________________________        	________________		____________
		(ФИО)				          (подпись)		  	          (дата)

____________________________        	________________		____________
		(ФИО)				          (подпись)		  	          (дата)
____________________________        	________________		____________
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]		(ФИО)				           (подпись)		  	          (дата)

Приложение 1 к приказу №   от

Перечень работ повышенной опасности
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Приложение 2 к приказу №   от
Перечень профессий и должностей работников,
ответственных за организацию работ повышенной опасности

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.